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Svar på høring vedr. ressortfordeling Københavns 
Kommune  

På baggrund af lokaludvalgets mange års samarbejde med Københavns 

Kommunes forvaltninger og lokaludvalgsmedlemmernes egne erfarin-

ger som borgere, er det vores generelle opfattelse, at der hersker et fra-

vær af koordination på tværs af forvaltningerne.  

 

Vedr. samarbejde mellem politikere og forvaltning 

Derudover oplever vi et fravær af åbenhed for ideer på tværs af forvalt-

ninger. Gennem vores tætte og ofte gode samarbejde med embeds-

mænd fra forskellige forvaltninger oplever vi jævnligt at være enige 

med embedsmændene i løsninger som politikerne ikke har set eller 

bedt om. I den situation beder embedsmændene os om selv at hen-

vende sig til de politiske udvalg eller BR, da de ikke selv i den bestående 

forvaltningskultur må komme med idéer eller kritik af de politiske op-

drag. Det er vores opfattelse, at kommunen går glip af stor viden og kre-

ativitet, som faktisk findes i forvaltningen, men ikke kommer frem på 

grund af en gammeldags, hierarkisk struktur og kultur. 

 

Vedr. de små erhvervsdrivende 

Derudover er det vores opfattelse, at de små erhverv er lidt oversete i 

Københavns Kommune. Måske skyldes det, at Teknik- og Miljøforvalt-

ningen tager sig af: parkering, lokalplaner, byggesagsbehandling, miljø-

tilsyn og -godkendelser, men Økonomiforvaltningen tager sig af er-

hvervsudviklingsstrategien og kommuneplanlægningen. Derudover har 

Beskæftigelse- og Integrationsforvaltningen kontakten til Erhvervshus 

Hovedstaden som rådgiver i forretningsudvikling. 

 

I lokaludvalget oplever vi, at de små erhverv – måske mest detailhandlen 

– lander lidt mellem to stole i spørgsmål om udvikling af bylivet. Her op-

står vigtige spørgsmål, som parkeringspladser, udeservering, lokalplan-

lægning, trafik, men også den mere overordnede strategiske erhvervs-

udvikling eller kulturtilbud, som kan være med til at understøtte specielt 
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de små forretningsdrivendes eksistens. Vi tænker, at der er potentiale 

for at se nærmere på det tema. 

 

Vedr. hjemmehjælpen og rehabilitering 

Lokaludvalget håber, at der vil være fokus på samling af hjemmeplejen 

og hjemmesygepleje, da samarbejdet i dag (fra et borgerperspektiv) 

opleves som konfliktfyldt. Vi håber også, at rehabilitering også kan om-

fattes af den analyse. 

 

Vedr. Klima og Miljø 

I overensstemmelse med, at overskriften i forslaget til Kommuneplan 

2024 er: ”Fremtidens klimavenlige hovedstad”, finder Lokaludvalget det 

yderst oplagt at prioritere klima- og miljøområdet, og at det i ressort-

sammenhæng gøres ved at udskille det fra Teknik- og Miljøforvaltnin-

gen og lade det udgøre en selvstændig, fremadrettet forvaltning i kom-

munen. Teknik- og Miljøforvaltningen er en stor forvaltning, og den har 

indbyrdes modsætninger. Nogle af disse modsætninger kunne mulig-

vis elimineres / minimeres ved udskillelse af (miljø)/ klima-delen fra 

Teknik- og Miljø. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Amager Vest Lokaludvalg 

 


